
15:59:45

Solde de fin

2023Année:

Augmentation DéductionSolde début

MCH2 Commune d'Ecublens
Bilan

N° de compte Libellé

Date: Heure:25.04.2024

1 ACTIF 3,554,296.33 4,262,015.695,106,183.16 4,398,463.80

10 Patrimoine financier 3,256,272.93 3,807,015.993,929,473.91 3,378,730.85

100 Disponibilités et placements à court terme 1,408,514.86 1,666,447.971,555,835.71 1,297,902.60

1000 Caisse 1,337.65 20,288.8519,825.15 873.95

10000.00 Caisse 1,337.65 20,288.8519,825.15 873.95

1001 Poste 955,689.06 1,635,163.521,535,822.91 856,348.45

10010.00 Chèques-postaux 955,689.06 1,635,163.521,535,822.91 856,348.45

1002 Banques 451,488.15 10,995.60187.65 440,680.20

10020.00 Banque cantonale Fribourg, c/c 080.016 421,746.45 10,959.25175.25 410,962.45

10021.00 BCF 25.01.197.317-00 Protection civile 29,741.70 36.3512.40 29,717.75

101 Créances 70,420.51 1,833,230.462,083,203.30 320,393.35

1010 Créances résultant de livraisons de prest. envers les tiers 66,903.40 644,948.15794,459.40 216,414.65

10100.00 Débiteurs divers / individuels -428,578.65 581,932.50612,522.25 -397,988.90

10100.50 Débiteurs collectifs historiques 495,482.05 45,565.45164,486.95 614,403.55

10100.98 Compte tampon/compensation débiteurs divers 17,450.2017,450.20

1011 Compte courant avec tiers -40,648.99 497,214.86633,323.75 95,459.90

10110.00 Domicim - compte courant 2,169.44 51,565.0649,395.70 0.08

10110.01 APGS c/c avance 7,152.45 7,152.45

10110.10 Compte courant Etat -42,818.43 445,649.80576,775.60 88,307.37

1012 Créances fiscales 44,166.10 594,777.95559,130.65 8,518.80

10120.00 Débiteurs impôts 30,315.80 429,820.20358,223.35 -41,281.05

10120.01 Débiteur SCC 100.0542,026.15 41,926.10

10120.50 Compte tampon/compensation débiteurs impôts 79,314.9079,314.90

10121.00 Débiteurs taxes immobilières 13,850.30 85,542.8079,566.25 7,873.75

1015 Comptes courants internes 96,289.5096,289.50

10153.00 Compte de compensation, salaires 96,289.5096,289.50

104 Actifs de régularisation 307,337.56 307,337.56290,434.90 290,434.90

1041 Charges de biens, services et autres charges d'exploitation 307,337.56 307,337.5621,135.45 21,135.45

10410.00 Autres comptes transitoires 307,337.56 307,337.5621,135.45 21,135.45
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1042 Impôts 269,299.45 269,299.45

10420.00 Régularisation impôts 269,299.45 269,299.45

108 Immeubles 1,470,000.00 1,470,000.00

1084 Immeubles 1,470,000.00 1,470,000.00

10840.00 Auberge de la commune 1,470,000.00 1,470,000.00

14 Patrimoine administratif 298,023.40 454,999.701,176,709.25 1,019,732.95

140 Immobilisations corporelles PA 298,023.40 428,239.101,119,965.85 989,750.15

1401 Routes et voies de communication PA 98,629.50 207,210.43439,277.70 330,696.77

14010.00 Routes et ouvrages génie civil 426,437.15 426,437.15

14010.01 Route d'Eschiens 55,861.85 55,861.8512,840.55 12,840.55

14010.02 Route d'En Sales 42,767.65 42,767.65

14010.99 Amortissements cumulés 108,580.93 -108,580.93

1403 Autres ouvrages de génie civile PA 23,788.57183,397.25 159,608.68

14030.00 Autres ouvrages de génie civile 80,307.50 80,307.50

14030.99 Amortissements cumulés Autres ouvrages PA 12,046.13 -12,046.13

14031.00 Approvisionnement en eau 30,005.95 30,005.95

14031.99 Amortissements cumulés approvisionnement en eau 9,001.79 -9,001.79

14032.00 Traitement des eaux usées 73,083.80 73,083.80

14032.99 Amrtissements cumulés Traitement eaux usées 2,740.65 -2,740.65

1404 Bâtiments PA 170,000.00 187,985.26472,810.60 454,825.34

14040.00 Maison communale Route d'Eschiens 21 170,000.00 86,499.75 256,499.75

14040.01 Bâtiments protection civile 243,786.15 243,786.15

14040.02 Autres bâtiments PA 142,524.70 142,524.70

14040.99 Amortissements cumulés 187,985.26 -187,985.26

1406 Biens meubles PA 15,259.35 9,254.8413,600.00 19,604.51

14060.00 Mobilier, machines, véhicules 15,259.35 13,600.00 28,859.35

14060.99 Amortissements cumulés 9,254.84 -9,254.84

1407 Installations en constructions PA 14,134.55 10,880.30 25,014.85

14070.00 Concept sécurité 14,134.55 10,880.30 25,014.85

142 Immobilisation incorporelles PA 26,760.6056,743.40 29,982.80
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1427 Immobilisations incorporelles en cours PA 12,142.40 12,142.40

14270.00 PIEP 12,142.40 12,142.40

1429 Autres immobilisations incorporelles PA 26,760.6044,601.00 17,840.40

14290.00 Plan d'aménagement local 44,601.00 44,601.00

14290.99 Amortissements cumulés Autres immob. incorporelles 26,760.60 -26,760.60
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2 PASSIF 3,554,296.33 2,375,186.952,969,708.97 4,148,818.35

20 Capitaux de tiers 531,968.63 204,510.02102,093.63 429,552.24

200 Engagements courants 44,268.76 44,268.7667,890.33 67,890.33

2000 Engagements courants livraisons et prestations 44,268.76 44,268.7667,740.33 67,740.33

20000.00 Créanciers individuels 44,268.76 44,268.7667,740.33 67,740.33

2006 Dépôts et cautions 150.00 150.00

20060.00 Dépôts et cautions 150.00 150.00

206 Engagements financiers à long terme 287,000.00 19,541.3929,203.30 296,661.91

2064 Emprunts 287,000.00 9,000.00 278,000.00

20640.00 Emprunt BCF 30.01.234.736-00 287,000.00 9,000.00 278,000.00

2068 Subventions d'investissements inscrites au passif 10,541.3929,203.30 18,661.91

20687.00 Subv. d'investissements des ménages privés (EP) 18,076.40 18,076.40

20687.01 Subv. d'investissements des ménages privés (EU) 11,126.90 11,126.90

20687.99 Amort. cumulés d'nvest. des ménages privés 10,541.39 -10,541.39

208 Provisions à long terme 200,699.87 140,699.875,000.00 65,000.00

20850.00 Provisions pour débiteurs 60,000.00 5,000.00 65,000.00

2086 Provision pour engagement de prévoyance 41,699.87 41,699.87

20860.00 Provision caisse prévoyance Etat 41,699.87 41,699.87

20870.00 Réserves obligatoires Protection civile 99,000.00 99,000.00

29 Capital propre 3,022,327.70 2,170,676.932,867,615.34 3,719,266.11

290 Financements spéciaux enregistrés sous capital propre 281,981.50 193,074.90368,856.02 457,762.62

2900 Financements spéciaux enregistrés sous capital propre 281,981.50 193,074.90368,856.02 457,762.62

29001.00 Financement spécial - approvisonnement en eau (FSEC) 178,353.62 118,902.407,454.15 66,905.37

29001.01 Financement spécial - approvisionnement en eau (FSMV) 136,651.46 136,651.46

29002.00 Financement spécial - Traitement eaux usées (FSEC) 111,258.75 74,172.506,805.73 43,891.98

29002.01 Financement spécial - Traitement eaux usées (FSMV) 139,643.21 139,643.21

29003.00 Financement spécial - Elimination déchets (FSEC) -7,630.87 7,630.87

29003.01 Financement spécial - Elimination déchets (FSMV) 70,670.60 70,670.60
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295 Réserve liée au retraitement (Introduction MCH2) 542,932.121,064,089.41 521,157.29

2950 Réserve liée au retraitement 542,932.121,064,089.41 521,157.29

29500.00 Patrimoine administratif 349,804.36870,961.65 521,157.29

29501.00 Approvisionnement Eau potable 34,395.5534,395.55

29502.00 Traitement des eaux usées 78,424.7178,424.71

29503.00 Gestion des déchets 80,307.5080,307.50

296 Réserve liée au retraitement du patrimoine financier 1,050,000.00 1,050,000.00

2960 Réserve liée au retraitement du patrimoine financier 1,050,000.00 1,050,000.00

29600.00 Réévaluation 1,050,000.00 1,050,000.00

299 Excédent ou découvert du bilan 1,690,346.20 384,669.911,434,669.91 2,740,346.20

2990 Résultat annuel 384,669.91 384,669.91

29900.00 Résultat annuel 384,669.91 384,669.91

2999 Résultats cumulés des années précédentes 1,305,676.29 1,434,669.91 2,740,346.20

29990.00 Fortune nette 1,305,676.29 1,434,669.91 2,740,346.20
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MCH2 Commune d'Ecublens
Bilan

N° de compte Libellé

Date: Heure:25.04.2024

3,554,296.33 5,106,183.16 4,262,015.69 4,398,463.80Total de l'actif
3,554,296.33 2,969,708.97 2,375,186.95 4,148,818.35

2,136,474.19 1,886,828.74 249,645.45

Total du passif

Page: 6


